Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITA URGÊNCIA NA CAPINA E LIMPEZA DA EMEF PROFª ELIANA
CORRÊA PINAFO, LOCALIZADA NO DISTRITO DE BEBEDOURO.

Linhares, 5 de fevereiro de 2025.

Venho por meio deste requerimento, solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis, que encaminhe o presente a Secretaria Municipal de Educação de Linhares,
REQUERENDO urgência na capina/limpeza da EMEF Profª Eliana Corrêa Pinafo, localizada
no Distrito de Bebedouro.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação atende ao clamor da comunidade local e, especialmente, dos pais dos
alunos, que manifestam grande preocupação com as condições da escola. O ano letivo já
teve início, e a unidade escolar encontra-se sem a devida manutenção, expondo alunos e
funcionários a riscos.

Além disso, o município enfrenta um aumento significativo nos casos de dengue
e escorpiões, e o mato alto  favorece a proliferação desses vetores, representando um sério
risco à saúde da comunidade escolar. Diante desse cenário, este gabinete reforça a
solicitação dos pais, visando garantir um ambiente seguro, agradável e adequado para toda
a comunidade escolar.

Certo de contar com a atenção de Vossa Excelência, reitero meus protestos de estima e
consideração.

Nestes termos,

P. Deferimento

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003500370038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003500370038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003500370038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300033003500370038003A005000

Assinado eletronicamente por Ronald Passos Pereira em 05/02/2025 17:36

Checksum: 4C9A377CB0833F9D0B52AE7341638B024D9B72DC4485964A6CB69137366B15CE